У] 1РЛВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИС ТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯ11СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ <2/$//

«^«ноября 2023г. п.Тт. Погар

Об утверждении муниципальною плана
мероприятий по повышению и
оценке функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных
организаций Погарского района на
2023-2024 учебный год

Во исполнение письма Департамента i осу дарственной политики и управления
в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от
28.09.2023 г. № 03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся» и на основании приказа Департамента А разеванья и
науки Брянской области от 07.1 1.2023 года № 1:643

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование, повышение и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Погарского района на 2023-2024 учебный год (Приложение №11

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных ор1анизаиий
обеспечить:
- работу организации по использованию в учебном процессе банка заданий для оценки
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития
образования Российской академии образования»:
- формирование базы данных обучающихся, а также учителей, участвующих в
повышении функциональной грамотности обу чающихся:
- актуализацию планов работы школьных методических объединений.

3. Контроль за исполнением настоящею приказа возложит на заместителя
начальника УОА 1 киарского района А.Е. Аршук.

Начальник УОА Погарского района А.В. Быков

		2024-02-09T10:32:55+0300
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА